



ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЛОМБАРД «ЗОЛОТОЙ СТАНДАРТ»

ПРИКАЗ № 24

г. Москва

01.09.2025 г.

О внесении изменений в Общие условия договора потребительского займа

В связи с вступлением в силу изменений в Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях доведения информации до клиентов (заемщиков) об условиях займа, в соответствии с требованиями ФЗ «О ломбардах», ФЗ «О потребительском кредите (займе)», при осуществлении ломбардной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01 сентября 2025 года следующие изменения в Общие условия договора потребительского займа, утвержденные Приказом № 5 от 11 мая 2023 года, с изменениями согласно приказа № 22 от 03.07.2023 года:

1.1 Изложить пункт 25 в следующей редакции:

«п.25. При оформлении договора потребительского займа Заемщик (Субъект персональных данных) принимает решение о предоставлении Ломбарду своих персональных данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе. Согласие на обработку персональных данных оформляется по форме Приложения №1 к настоящему приказу, отдельно от договора потребительского займа и подтверждается подписью субъекта персональных данных.

Ломбард гарантирует, что обработка, хранение, исполнение и передача персональных данных осуществляется ломбардом в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях исполнения договора потребительского займа, заключенного с Заемщиком, и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных. В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных Ломбард вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона № 152-ФЗ».

1.2 Изменить абзац 7 пункта 27 Общих условий договора потребительского займа, изложив его в следующей редакции:

«абз. 7 п. 27.

Путем SMS-сообщений и/или информации на указанный Заемщиком номер телефона, указанный в залоговом билете, в личном кабинете, иных документах Заемщика, на электронную почту, указанную Заемщиком, путем направления сообщения в соцсети «ВКонтакте», Яндекс.Мессенджере и других российских мессенджерах».

1.3 Изложить пункт 28 в следующей редакции:

«п. 28. Заемщик дает согласие Ломбарду на отправку рассылок рекламно – информационных материалов, оформленное отдельным документом по форме Приложения №2 к настоящему приказу, следующими способами:

Путем SMS-сообщений и/или информации на указанный Заемщиком номер телефона, указанный в залоговом билете, в личном кабинете, иных документах Заемщика, на электронную почту, указанную Заемщиком, путем направления сообщения в соцсети «ВКонтакте», Яндекс.Мессенджере и других российских мессенджерах.

Заемщик вправе отказаться от рекламно – информационных рассылок путем направления соответствующего заявления в адрес Ломбарда через личный кабинет на сайте Ломбарда или путем направления по почте по юридическому адресу компании, а также SMS-сообщением соцсети «ВКонтакте», Яндекс.Мессенджере и других российских мессенджерах».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения к приказу:

Приложение №1 – Согласие на обработку персональных данных.

Приложение №2 – Согласие на получение рекламных и информационных рассылок.

Директор ООО Ломбард «Золотой Стандарт»

С.Ю.Знайченко

С приказом ознакомлены:

/

Согласие на обработку персональных данных

Настоящим

Я, _____

(указать фамилию, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе),

во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», действуя свободно, своей волей и в своем интересе, а также подтверждая свою дееспособность, **предоставляю свое согласие на обработку персональных данных**

Обществу с ограниченной ответственностью Ломбард «Золотой Стандарт», адрес: 1117393, г. Москва, ул. Гарибальди, д. 28, к.1, кв. 235 (далее – «Общество»).

Цели обработки персональных данных:

- ведение и актуализация клиентской базы;
- получение и исследование статистических данных об объемах и качестве оказываемых услуг, продаж Общества;
- проведение маркетинговых программ;
- проведение опросов и исследований, направленных на выявление удовлетворенности клиентами услугами Общества;
- совершенствование уровня предоставляемых услуг;
- информирование о предлагаемых Обществом услугах, проводимых рекламных мероприятий, акциях и т.д.;
- рекламирование и иное продвижение товаров и услуг на рынке путем осуществления прямых контактов со мной.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:

- фамилия, имя, отчество;
- данные документа, удостоверяющего личность;
- дата и место рождения;
- адрес регистрации по месту жительства;
- адрес фактического места жительства;
- контактные данные: номер домашнего, мобильного, рабочего телефонов, адрес электронной почты.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых Обществом способов обработки персональных данных:

действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Перечень третьих лиц, в адрес которых может осуществляться передача персональных данных для реализации вышеуказанных целей:

ООО «Майнбюкс» (ИНН 7713688880)

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных:

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня его отзыва путем личного обращения или направления письменного обращения.

Способ отзыва согласия:

- при личном обращении по адресу Общества или любого его филиала;
- при направлении отзыва на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу Общества;
- при обращении по адресу электронной почты lombard@zstandart.ru; zs-online@zstandart.ru

Подпись субъекта персональных данных:

СОГЛАСИЕ
на получение рекламных и информационных рассылок

Настоящим субъект персональных данных _____ (далее – Субъект),

Ф И О

подписав настоящее Согласие, во исполнение требований ч. 1 ст. 18 Федерального закона РФ от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», свободно, своей волей и в своем интересе дает свое согласие ООО Ломбард «Золотой Стандарт» (далее – Ломбард), юр. адрес: г. Москвы, ул. Гарибальди, д. 28, корп. 1, кв. 235 (ИНН 9728020859, ОГРН 1207700455423), на направление ему рекламных и информационных рассылок об услугах и деятельности Ломбарда.

1. Согласие дается на **получение рассылок следующими способами:**

- sms-рассылки на номер телефона, указанный в залоговом билете, личном кабинете, иных документах Субъекта;
- на электронную почту, указанную Субъектом;
- сообщения в соцсети «ВКонтакте», Яндекс.Мессенджере и других российских мессенджерах.

2. Настоящим Субъект гарантирует достоверность предоставленных им контактных данных и принадлежность ему указанных в личном кабинете или при заполнении залогового билета номера телефона, электронной почты. В случае прекращения использования Субъектом номера телефона или электронной почты он обязуется незамедлительно проинформировать об этом Ломбард. Указывая номер телефона и/или электронную почту, принадлежащий третьему лицу, Субъект гарантирует, что получил согласие у данного лица на обработку персональных данных и на получение рекламных и информационных рассылок от Ломбарда, и обязуется предоставить такое согласие по запросу Ломбарда.

3. Настоящим Субъект дает согласие Ломбарду на передачу предоставленных им персональных данных – Ф.И.О, номер телефона, адрес электронной почты – третьим лицам в целях осуществления деятельности по направлению Субъекту сообщений рекламного и иного информационного характера об услугах и деятельности Ломбарда, а также (в обезличенном виде) в маркетинговых, статистических и иных научных целях. Такие третьи лица имеют право на обработку персональных данных на основании настоящего согласия. Право выбора компаний, осуществляющих рассылку, предоставляется Ломбарду без дополнительного согласования.

4. Субъект уведомлен о том, что в любой момент в течение всего срока действия настоящего согласия, он вправе отписаться от получения рассылок путем перехода по специальной ссылке «Отписаться от рассылки» в рассылаемых письмах или направления соответствующего запроса на электронную почту: lombard@zstandart.ru.

5. Субъект уведомлен о том, что в любой момент согласие также может быть отозвано им или его представителем путем направления письменного заявления (с указанием Ф.И.О., номера телефона, электронной почты, которые он сообщал) по юридическому адресу Ломбарда.

6. Согласие действует все время до прекращения рассылки рекламно-информационных сообщений или до дня отзыва в соответствии с пунктами 4 и 5.

7. В случае отзыва Субъектом или его представителем данного Согласия Ломбард вправе продолжить обработку без разрешения субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2–11 ч. 1 ст. 6, ч. 2 ст. 10 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

подпись

расшифровка подписи

Дата заполнения